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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: Noviembre 27 de 2019
PARA: Dr. JORGE IVAN ACERO PINZON
Coordinador Grupo de Contratacion
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2019 “REALIZAR LAS

ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL AREA DE SALUD
UBICADA EN EL EDIFICIO B, PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11-86 DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

Respetado Dr. Acero:

De manera atenta me permito allegar la Evaluacion de la Capacidad Juridica de la propuesta presentada por UNION
TEMPORAL MANTENIMIENTOS VL, conformada por EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.A.S. (49%),
con NIT. 800229583-9, VAREGO S.A.S. (49%) con NIT. 900388354-2, y Laura Patricia Diaz Diaz (2%), identificada con

C.C. No. 1.098.617.12; de la siguiente manera:

Procuraduria General de la Nacién y al Certificado Sobre Antecedentes Penales de la Policia Nacional.

REQUISITOS VERIFICACION
. SICUMPLE
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FOLIOS 1 a4
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL SI CUMPLE
FOLIOS5a8
3. AVAL DE LA PROPUESTA NO APLICA
4. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL SICUMPLE
Y PARAFISCALES FOLIO 11
. 51 CUMPLE
5. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP FOLIOS 12,4 38
6. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
. SI CUMPLE
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO FOLIOS 39 a 40
SICUMPLE
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES FOLIOS 41 2 42
. . SICUMPLE
9. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 43
10. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificara lo pertinente al Boletin de Responsables
Fiscales de la Contralorfa General de la Repiblica, al Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la SICUMPLE

NOTA: 1. Se acredité por parte del representante legal la profesién requerida.
2. Se verificaron los documentos adicionales sin hallar registros o reportes.

CONCLUSION: La propuesta CUMPLE.

Coydialmentey
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Asesor Juridico Vicerrector Administrativo y Financiero )QRQ% e m {@i £

Se anexa el expediente de la propuesta en original



VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD ~ 500
FECHA: Noviembre 27 de 2019
PARA: Dr. JORGE IVAN ACERO PINZON
Coordinador Grupo de Contratacion
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2019 “REALIZAR LAS

ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL AREA DE SALUD
UBICADA EN EL EDIFICIO B, PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11-86 DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL. "

Respetado Dr. Acero:

De manera atenta me permito allegar la Evaluacién de la Capacidad Juridica de la propuesta presentada por HACER DE

COLOMBIA LTDA., con NIT.800028222-2, de la siguiente forma:

Procuraduria General de la Nacion y al Certificado Sobre Antecedentes Penales de la Policia Nacional.

REQUISITOS VERIFICACION
SICUMPLE
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FOLIOS 4 2 8
SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL FOLIOS 13 2 15
3. AVAL DELA PROPUESTA NO APLICA
4. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL SI CUMPLE
Y PARAFISCALES FOLIO 17
. SICUMPLE
5. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES - RUP FOLIOS 19 a 59
6. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
. SI CUMPLE
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO FOLIOS 98 a 101
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA
) . . SI CUMPLE
9. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 61
10. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificard lo pertinente al Boletin de Responsables SICUMPLE
Fiscales de la Contralorfa General de la Reptblica, al Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la FOLIOS 63 a 69

NOTA: 1. Se acreditd por parte del representante legal la profesién requerida.
2. Se verificaron los documentos adicionales sin hallar registros o reportes.

CONCLUSION: La propuesta CUMPLE,

Cordialmente, [

INGchecy
A\ B0 ¢ PACHECO RODRIGUEZ

Asesor Juridico Vicerrector Administrativo y Financiero
Se anexa el expediente de la propuesta en original




VICERRECTORTA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO
VAD - 500
FECHA: Noviembre 27 de 2019
PARA: Dr. JORGE IVAN ACERO PINZON
Coordinador Grupo de Contratacién
ASUNTO: EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 DE 2019 “REALIZAR LAS

ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL AREA DE SALUD
UBICADA EN EL EDIFICIO B, PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11-86 DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.”

Respetado Dr. Acero:

De manera atenta me permito allegar la Evaluacion de la Capacidad Juridica de la propuesta presentada por C.B.C,
INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.A.S., con NIT.800121733- 1, de la siguiente forma:

Procuradurfa General de la Nacién y al Certificado Sobre Antecedentes Penales de la Policia Nacional.

REQUISITOS VERIFICACION
SI CUMPLE
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA FOLIOS 4 27
SI CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL FOLIOS 13 a 17
3. AVAL DE LA PROPUESTA NO APLICA
4. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL SICUMPLE
Y PARAFISCALES FOLIOS 19a 22
. SICUMPLE
5. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES ~ RUP FOLIOS %4 a 103
6. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
. S1 CUMPLE
7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO FOLIOS 105 a 113
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA
. . 51 CUMPLE
9. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJER{A DEL REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 11
10. DOCUMENTOS ADICIONALES La entidad verificara lo pertinente al Boletin de Responsables Sl CUMPLE
Fiscales de la Contraloria General de la Repiiblica, al Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la FOLIOS 115 2 119

NOTA: 1. Se acredit6 por parte del representante legal la profesion requerida.
2. Se verificaron los documentos adicionales sin hallar registros o reportes.

CONCLUSION: La propuesta CUMPLE.
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A &ﬁCO RODRIGUEZ

Asesor uridico Vlcrrector Administrativo y Financiero
Se anexy el expediente de la propuesta en original
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N UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
| NACIONAL

/ | Educadora de educadores ]

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO

cODIGO: SFN-530
FECHA: Viernes, 29 de noviembre de 2019

PARA: Sefior JORGE IVAN ACERO PINZON
Coordinador Grupo de Contratacion

ASUNTO: Evaluacién a la capacidad financiera Convocatoria Pablica No. 8

Por medio de la presente me permito enviar las propuestas relacionadas a continuacion con
su respectiva evaluacién a la capacidad financiera:

o UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS VL
e HACER DE COLOMBIA LTDA
o CBC INGENIERIA CIVIL Y MANTENIMIENTO S.AS.

De la evaluacion realizada se concluye que todos los oferentes cumplen con los indicadores
financieros solicitados en los términos de referencia.

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de los
proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de los
mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el area
técnica que sea responsable del proceso.

Cordialmente,

BERTO SERRATO ROMERO
Subdirectgr Financiero

<IN R C -

Aleyortlron

b

1010

Anexo: Lo enunciado.
Elaborb: SFN-530/Anderson M.

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado; 2019-11.29

Il\I'(il(IiE Radiiiilci: 201905310206983

N A




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 008 DE 2019

N

Fecha 2911412019
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 303.242.327
DOCUMENTOS (FOLIOS)
UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS VL CBC INGENIERIA
HACER DE CIVILY
EQUIPOS Y , ; ;
CONSTRUCCIONES | VAREGO S.AS. "A“g:z" QEC'A COLOMBIA LTDA MANTgm'g"E”m
VAREGO S.AS. S
gLErGFISTRo UNICO TRIBUTARIO - o 40 P o - SR
REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES 12-17 18-28 29-38 19-59 24-103
(OTROS DOCUMENTOS GUE ;
SEAN SOLICITADOS) o NiA NIA N/A NiA
INFORMACION FINANCIERA

1 UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS VL $ 1.513.457.373 $ 388.720.329 $ 2.083.807.142 $ 766.651.425
1.1 EQUIPOS'Y CONS;.F':QS?CIONES VAREGO $ 1.585.242.120 $ 520.335.145 $1.612.842779 $ 569.177.335
1.2 VAREGO S.A.S. $ 1.373.354.520 $272.162.825 $2.511.697.167 $ 932.504.807
1,3 LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ $ 3.187.250.950 $ 19.816.187 $ 3.646.478.431 $ 1.541.358.784

2 HACER DE COLOMBIA LTDA $2.115.362.565 $ 390.636.652 $ 2.211.450.587 $ 840.544.106

3 m%%i?g::ﬁ%%ﬂgv $ 1.267.924.658 $173.718.820 § 1.644.629.138 $ 6038.986.268

i
UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS VL.

1 3,89 36,62% $1.124.737.044 $ 302.824.697
1.1 EQUIPOS Y CONS;'A!:JSCCEONES VAREGO 3,05 35,30% $ 1.064.906.975 NIA
1.2 VAREGO S.A8. 5,05 37,13% $ 1.101.191.698 NA

P 1
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA No. 008 DE 2019

29/11/2019

Fecha

PRESUPUESTO OFICIAL.:

$ 303.212.327

13 LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ 160,84 42,27% $3.167.434.763 - NiA
2 HACER DE COLOMBIA LTDA 542 38,01% $1.724.725913 § 207.754.505
CBC INGENIERIA CIVIL Y
3 MANTENIMIENTO S.4.5, 7,30 37,03% $ 1.094.205.838 $ 301.482.611
= s s
RESULTADOS HABILITACION

. =

Observaciones

Mota

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de

los mismos. La oferta econémica y sus componentes son revisadas v evaluadas por el &

los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros
rea técnica que sea responsable del proceso.

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1,2 VECES) Si cumple Si cumble Si cumple
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 73%) Si cumple Si cumple Sicumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFICIAL) Si cumnple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADD HABILITADO

¥ a determinar la habilitacién de

Elabord: mmm-mmummm-c«mww@
Revisé: Marysol Guara Leguizamén - Profesional - Conlgbil ?’[
<J
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

| Educadora de edicadores |

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

MEMORANDO

CcODIGO:  SSG 520
FECHA: Viernes, 29 de noviembre de 2019

PARA: JORGE IVAN ACERO PINZON
Coordinador Grupo de Contratacion

Informe de evaluacion técnica preliminar — Convocatoria Publica No 08 de

ASUNTO: 2019

En atencion al asunto, enviamos los siguientes documentos correspondientes a la evaluacion
técnica preliminar a la Convocatoria Publica No 08 de 2019 que tiene por objeto “Realizar las
adecuaciones generales de la infraestructura fisica en las instalaciones del predio el Nogal de
la Universidad Pedagégica Nacional”.

1. Cuadros de verificacion presupuesto
2. Cuadro de evaluacion de los requisitos técnicos

Cordial saludo

M'" de Serv;cnos Generales

Anexo; once (11) folios
Elaboré: $8G-520/Maria Isabel Moscoso P

Al contestar por favor cite estos datos:

Fecha de Radicado: 2019-11- 29

IE i“i de Radicado: 20190520020




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 de 2019 REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGGGICA HACIONA

EVALUACION PRELIMINAR - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA

OFERENTE No. 1

OFERENTE No. 2

OFERENTE H0.3

TOS

TECNICA DEL €

cBe CVLY BAS

UHIGN TEMPORAL MANTENIMIENTO VL
(PARTCIPACION: VAREGO B.A.8 48% EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO 8.A.S 48% - LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ 2% }

HACER DE COLOMBIALTDA

1. CALIDAD DEL OFERENTE:

£l oferente persona juridica debe tener minimo sels (s) afios de constitucion anteriores a lx fecha de cierre de
este proceso, 1o cus ditard con fa ific: Camara de Comarcio.

El oferente deberd presentar el Certificads de Registro Unico de Proponentes expetido por is Camara ds
Comercio en fecha que no supers s novents (60) dias calendario anterior 2 la fecha de entrega de fas ofertas
dal presente proceso de contratacidn.

En ef certificado del Registro Unico de Proponentss se verificard que el oferente esté clasificads en las]
siguienles especialidades requerides ssplin s CLASIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC

En el caso de Consorclos o Uniones Temporales unc de los miembros debe cumpl con fodas las

Bervicios de mantenimients y reparacion de

72103300 i s
81101500 ingenieria Civily arquis
81101760 [} R E y Electrénica

en el cerfificado del Registro Unico de Proponentes s verificard que las cerlificaciones de!
e contrates requeridos para demostrar Ja experiencia del oferente estén incluidas para ser

1. Se evidencla & fofio No. 13 que la empresa C.B.C Ingenieria Civily Mantenimiente SA.S | fue consiituida ef 04 de marzo de 1991

VERSION 14. 2.4 folios No. 48 a 50 se verifica ¢l RUP d& C.B.C Ingenieria Civily Mentenimisnto SAS v se consteta que estd clasificada en las.
cuatro calegorias.

clasificaciones y los obos al menos una da las siguientes especialidades requeridss segln ia)72101500
CLASIFICACION DE BIENES Y SERVICIOS UNSPSC VERSIOH 14 72103300
81101500

81101700

3. 8¢ evidencia & folio Mo, 7 que la empress VAREGO SAS. fue consiftuids 8 01 de ootubre de 2010,

2. Afolio Mo 21 88 verifics of RUP de VAREGO S.AS. v se constats que esté clasificada en las cualro calegorias,

72101800
72103300
81101500
81101700

3. Seevidenciz afolio No.5 quefa empresa EQUIPQS Y CONSTRUCCIONES VAREGD 8.A.S, fue constituids el 12 de mayo da 1584,

2. A folio Mo. 15 se verifics el RUP de EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.AS ¥ se constata que estd clasificada en fas cualro categorias..

T2101ECD
72103300
81101500
81101700

1. Seevidencla 2 fofic No.8 que LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ fue constituids como persana natural ef 24 de agosto de 2017,

2. A fotios No. 29 2 30 s2 verifics el RUP de LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ y se constala qua sstd clasificada en las ouslro categorias.

72101500
72103300
81101500
81101700

1. 82 evidencia a fofio No. 13 que la emprass HACER DE COLOMBIALTDA fue consttuida ef 14 ds sepliembre ds 1087,
2. # folios No. 24 2 26 se verifica ef RUP de HAGER DE COLOMBIA LTDA. y se constata qus esté clasificada en las custro categorias.

72101500
72103300
81101500
81101760

2. EXPERIENCIA DEL OFERENTE.

Se verificard fa iencia del oferente en la 6 y ejecucion de trate bjele
de esta @s decir, con la yio categoria ecmpseja
segin el Decreto 2050 del 13 de septiombre de 1989 por ef cual “Por el cual se aprusba el reglamento de

para los trabajos de srqui . &s decir: Categoria “C™ Proyeclos de construccionss complejas.

De i 1o anterior, la Uni requiere que los oferentes acrediten experiencia en un méximo
de cinco (5) contratos ejecutudos, cuya sumatoria sea igual o supsrior al 100% del presupussio oficial
estimado representado en SMMLY y sean obras clasificadas en alguns de los cédigos del Cuadro No. 4y
ejecutadas en los Ulimos seis (6) aftos anteriores # la fecha def cierre del presente procsso de seleccion,

Elvalor del contrato se tomard en salarios legales vigentes (SMMLV) de
acuerdo a ka informacion registrada en el RUP, Para ello el oferente deben diigenciar fs PROFORMA 03 -

CONTRATO Ho. 1

FOLIO DE RUP: 86

CODIGOS: 72101500-72151500-81101500

FOLIC CERTIFICACION: 131

CONTRATO No. 869 de 2014

CONTRATANTE: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA HACIONAL

FECHA DE INICIO Y TERMINANCIGN: 23-12-2014 @ 22.03-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Adecuaciones de las obras en el drea de la biblioteea sede principal de la Universidad Pedagdgica Nacional
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6389 SMMLV

CONTRATO Ho. 1

FOLIO DE RUP: 16y 25

CODIGOS: 72101500-81101800

FOLIO CERTIFICACION: 53

CONTRATO No, DADEP-110-00129-86-0-2014

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFERSORIA DEL ESPACIO PUBLICO
FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 25.08-2014 & 24-10-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Contratay las vbras y el infsteo de materiales o E a5 para el

inmobifiaria ()

APGRTA EXPERIENCIA: VAREGO S.A 8 Y EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 897 SMMLV

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 50%:348 SMMLY

CONTRATO No. 1

FOUIO DE RUP: 44

CODIGOS: 72101500-811047C0

FOLIO CERTIFICACION: 74

CONTRATO No. 034 de 2014

CONTRATANTE: CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

FECHA DE INICIO Y TERMINACION: 22-09-2014 & 31-12:2015

OBJETO DEL CONTRATO: Reatizar 2 C ar de fos Sudiciales de Ramiriqui Boyacs
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 6.062 SMMLY

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION de 50%: 3031 SMIMLY

EXPERIENCIA DE LA FIRMA OFERENTE y adjuntar 1as certificaciones correspondientes, fas cuales deben
concordar con Ia informacion registrada en el RUP,

En caso de presentar experiencia en consorcio ¢ Unidn temporal, serd tenida en cuenta la sxperiencia en su
totalidad.

Nota: La Entidad se reserva el derscho de verificar la i i por fos oferants

La Universidad Pedagogica Nacional realizard el saguimisnto téenico, financiero v juridico a las certifivacionss
aportadas por jos proponentes con &l fin de tener evidancias sobre ! calidad de 1as obras sjeculades y ef
servicio post-venta prestado en los casos que se les haya requerido.

Valor en salario: 388 SMMLY

CONTRATO No. 2

FOLIO DE RUP: 26

CODIGOS: 72101500-81101500

FOLIO CERTIFICACION: 54 2 55

CONTRATO No. 08 de 2015

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONONMO FC- DERIVADO SAN JUAN DE DIOS
FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 30-03-2015 2 01-07-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Reparaciones locativas en fa edificacién Jardin Infantil del Conjunto Hospitalario San Juan de Dios.

APORTA EXPERIENCIA; VAREGO S AS
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 941 SMMLV
VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPAGION DEL 50%: 470 SMMLY

CONTRATC Mo. 3

FOLIO DE RUP: 31

CODIGOS: 72151500-72101500-81101500

FOLIO CERTIFICACION: 562 57

CONTRATO Ne. 1015 DE 2014

CONTRATANTE: GOBERNACION DE SANTANDER

FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 05-03-2014 3 26-12-2014

OBJETO DEL CONTRATO: Mantenimiento def colegio integrado fano grande sede A y mantenimiento def Instituto Integrado Francisco Serrafio Mufioz {..).

APORTA EXPERIENCIA: LAURA PATRICIA DIAZ
VALOR DE COMTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 927 SMMLY
VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 60% : 556 SMMLY

CONTRATO No. 4

FOLIO DE RUP: 33

CODIGOS: 72103300-81101500-72101500

FOLIO CERTIFICACION: 58 & 59

CONTRATO Mo, 3472 de 2015

CONTRATANTE: GOBERNACION DE SANTANDER

FECHA DE INICIQ Y TERMINANCION: 09-09-2015 a 08-11-2015

OBJETO DEL CONTRATO.C Gn aula para ias laborales y en ¢ colegio integrado Nussira Sefiora de la Merced ()

APORTA EXPERIENCIA: LAURA PATRICIA DIAZ
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRC DEL RUP: 804 SMMLY

CONTRATO No. 5

FOLIC DE RUP: 33

CODIGOS: 81101500-72101500

FOLIO CERTIFICAGION: 602 83

GONTRATO No. 2014 de 2015

CONTRATANTE: GOBERNACION DE SANTANDER

FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 30-06-2015 3 31-12-2015

OBJETO DEL CONTRATO:Construccion de I Institucién Educativa Forjadores de un Mundo Nuevo
APORTA EXPERIENCIA: LAURA PATRICIA DIAZ

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 815 SMMLV

TOTAL SALARIC : 639,83 SMMLY

TOTAL SALARIO : 2,393 SMMLY

TOTAL SALARIO: 3.031 SMMLY

HABILITADA - NO HABILITADA

HABILILITADA

CALIFICACION DE LA PROPUESTA CRITERIO TECNICO

2} OFERTA ECONOGMICA, Protorma No. 2 (400 puntos)

OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

OFERTA ECONOMICA

b) EXPERIENCIA GENERAL DEL OFERENTE, PROFORMA No. 4, {100 PUNTOS)

La Uni torgard un puntaje por i general al oferente que acredie mediante un maxims de
cinco {5) certificaciones de contratos de otﬁ celebrados ¥ e;ecuhdos en Ws ummos seis
{6} afios al clerre de fa presente i de

edificaciones de categorfs complefa segtin el Decrelo 2080 dat 13 de sepbembaa de 1688 “Por ¢l cual se
aprueba el reglamento de honorarios para los trabajos de arquitectura”.

El puntaje se aplicaré de acuerdo a la siguients labla

CONTRATO No. 1

FOLIO DE RUP: 58

CODIGOS: 72101500-721033-811015

FOLIO CERTIFICACION: 142

CONTRATO No. 0023-2013

CONTRATANTE: FISCALIA GENERAL DE LA NACION

FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 12-07-2013 a 23-10-2013

OBJETO DEL CONTRATO: Adecuaciones locativas de las sedes de fa seccional de Bogota
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 704 SMMLY

Nota: Esta certificacién no serd tenida en cuenta toda vez que no se encuentra dentro de fos Gltimos seis afles al clerre de Ia presente
Convocatoria Pablica

CONTRATO No. 1

FOLIO DE RUP: 18y 25

CODIGOS: 72101500-81101500

FOLIO CERTIFICACION: 65

CONTRATO No. DADEP-110-00126-88-0-2014

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA DEFENSORIA DEL ESPACIO PUBLICO
FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 25-08-2014 & 24-10-2015

OBJETO DEL CONTRATO: Contratat las obras y el inistro de materiales de i6 paz el

inmobifiaria {..)
APORTA EXPERIENCIA: VAREGO S.A.S Y EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 697 SMMLY

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 50%:348 SMMLY

CONTRATO No. 1

FOLIO DE RUP: 48

CODIGOS: 72101500-81101700-72103300-61 101500

FOLIO CERTIFICACION: 78a84

CONTRATO No. 04 de 2017

CONTRATANTE: FIDUCIARIA COLOMBIANA DE GOMERGIO EXTERIOR S.A

FECHA DE INICIO ¥ TERMINACION: 22-02-2017 2 06-04-2016

OBJETO DEL CONTRATO: Rcskzar bajo la miodalidad "#ave en manc” sin formula ds reajuste, la construccién ¥ remodelacién de la segunds
fase det Centro de )

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGiSTﬁG DELRUP:2 928 SHMMLY

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION del 50%: 1.484SMMLY




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
TORIA

TRATIVAY F
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES
CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 de 2019 REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B, PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 85 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONA

EVALUACION PRELIMINAR - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNIGA DE LA PROPUESTA

GFERENTE Ho,1 OFEREWTE Ho.2 GEERENTE o3
Tos . URION TEMPORAL MANTENIMIENTO Vi
CAPACIIAD TAONIGA DEL OFERENTE CBC owiLY 0shS (PARTCIPACION: VAREGO 5.A.§ 49% EQUIPDS Y CONSTRUGCIONES VAREGO S.A.S 43% - LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ 2% } HACER DE COLOMBIALTDA
GONTRATO No. 2
CONTRATO No. 2 FOLIO DE RUP: 26 T2
FOLIO DE RUP: 93 CODIGOS: 72101500-61101500 RUP:
CODIGOS: 72101500-721033-611016-811017 FOLIO CERTIFICACION: 563 67 ?ggggfé’ﬁ;?c‘:g‘fgj}ggm& 101700-81161500
EN VALOR RESPECTO AL FOLIC CERTIFICACION: 143 CONTRATO No. 08 e 2015 iAo
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLY ACREDITADA EN EL RUP EN MAXIMO PUNTAJE CONTRATO No. 206 de 2016 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FC- DERIVADO SAN JUAN DE DICS CONTRATANTE: ;;le?sm O DE RELACIONE s E xx ea {ORES
CINCO (5) CERTIFICACIONES CONTRATANTE: EJERCITO NACIONAL FECHA DE INICIO Y TERMINANCION: 30.03-2015 a 04-07-2015 FECHA DE INICIO Y 1O1; 2

FECHA DE INICIO Y TERMINACION: 08.-07-2016 2 03-10-2018 OBJETO DEL CONTRATO! Reparaciones bocativas en fa edificacidn Jardin Infanth def onjunto Haspitaferio San Jusn ds Dios. o ) _—
OBJETO DEL CONTRATO:Mantenimiento y adecyacion del comedar de tropa para e bata#én de infanteria de seiva No 45 120 | APORTA EXPERIENCIA: VAREGO SA S :}3:{570 iz:ﬁﬁ?gg;‘;%emm o agfg“* 1 deaficings 3 precos unitarios fos sin formua de feajuste de fos inmuebies de
VALOR DE COHTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 438 SMMLY VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 841 SMMLY D R e RUP. 1206 SHLY

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 50%: 470 SHIMLY

Sumratoria de contralos da obra superior al 150% en smmiv (549 SMMLY) 100
COMTRATO Ho. 3

FOLIO DE RUP: 31

CODIGOS: 72151500-72101500-51101500

Sumaleria de contrates de obra superior al 140% en smmiv { 512 SMMLV) 75 FOLIO CERTIFICACION: 66 5 63
CONTRATO No. 1015 DE 2014
CONTRATANTE: GOBERNMACIOH DE SANTANDER

FECHA DE INICIO Y TERMINANGION: 05-03-2014 2 26.12-2014

Sumatoria de contrales de obra superior al 120% en smmiv { 439 SMMLY) 59 GBJETO DEL CONTRATO: Mantenimiento del colegio Integrado fanc grande sede A y mantenimisnto del Institute Infegrado Francisco Serrafio #uioz (...
APORTA EXPERIENCIA: LAURA PATRICIA DIAZ

VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 927 SMNLY

VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION DEL 60% @ 556 SMMLY
Sumatoria de conlratos de obra superior al 100% en smmiv ( 368 SMMLY) 25

Los contralos se evaluardn de conformidad con lo acreditado por el oferente en &l centificado del Registro
Unico de Oferentes da la Camara de Comercio y se verificara que sstén identificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios requeridos para el oferente. La Universidad podrd solicitar informacion adicional para
verificar la experiencia general acreditada por el oferente

TOTAL SALARIO : 493 SMMLY TOTAL SALARIO ; 1.374 SMMLY TOTAL SALARIO : 2773 SMMLY
; COMTRATO No. 1 CONTRATO o 1 FoLID OE RUR. 48
©) EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE. PROFORMA No. 5. {300 PUNTOS) FOLIO DE RUP-71 FOLIQ DE RUP: 33 CODIGOS: 72101500-72103300-51 101 700-84 101500
CODIGOS: 72101500-721033-811015-61 1017 GODIGOS: 72103500-81101500-72101500 FOLIO CERTIFICACION: 88
L& Universidad olorgarg un puntaje al oferente que acredile medtante maxime dos (2} certificaciones diferentes FOLIO cshﬂrsmc@n 1462 147 FOUO CERTIFICACION: 71 a 72 CONTRATO No. B20 de 2017
@ los de general de contratos de fos Gimos sels (6) afios al \ CONTRATO No. 3472 ds 2015 CONTRATANTE: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
cierre de fa presente invitacion, n generales en GONTRATO No 1802 da 2017 . . CONTRATANTE: GOBERNACION DE SANTANDER ACIONA
CONTRATANTE:SECRETARIA Déi EDUGACION DEL DISTRITO CAPITAL DE BOGOTA. FECHA DE INICIO ¥ TERMINANCION: 09.09.2015 05112015 FEBCHA og mnc‘l;iq Y TERMINAGION: 21-12-2017 2 21032018
8 i . . FECHA DE INICIO Y TERMINACION: 16-05-2017 & 15-12-2017 4 : " - ; N OBJETO DEL CONTRATO Reatizar les de la ¥ fisica del Edificio C segundo piso de! predio Ubicada en i
El puntaje se aplicard de acuerdo a la sigulente tabia OBJETO DEL CONTRATO:Ejecucién de obras de adecuaciones generales en Colegios Disiritales ggé%i ‘é%g&g;‘é’g O Constuccitn é‘.’f pere laborales y en el colegio integrado Nuesira Sefiora de fa Meroed (.. calle 72 No 11,86
VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.797 SMMLY VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL HUP: 504 SHMLY VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP; 861,44 SMMLV
- VALOR DEL CONTRATO SEGUN % DE PARTICIPACION: 430 SMMLY
A EN VALOR EN 300
GENERALES EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS
RESPECTO AL PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV CERTIFICADA EN EL PUNTASE CONTRATO No. 2 CONTRATO No.2
RUP EN MAXIMO DOS {2) CERTIFICACIONES FOLIO DE RUP: 33 y
CODIGOS: 81101500-72101500 FOLIO DE RUP. 53
FOLIO CERTIFICACION: 732 74 FOLIO GERTIFICACION: 80
. CONTRATO No. 631 de 2018
- - CONTRATO No, 2014 de 2015
Sumaloria de contratos de obra superior al 250% en smmiv (915 SMMLV) 300 CONTRATANTE. GOBERNAGION DE SANTANDER CONTRATANTE: URIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
Sumloia d conieosde obrosupair o 200% e s 152 SHILY) ) FECHA DE INCIO Y TERMINANGION: 3006:2015 .31-12.2015 0BT BEL CONTARTO Cona s sscssconc eramis o s ol Etfiio A fror iy ofinade Dcano del
Sumaloria de contratos de obra superior af 150% en smmlv (548 SMMLY) 260 ggéi;i 22;2%2;%?;%&%?% 5‘}? 5:\:;\:9«7" Educativa Forjadores dé un Mundo Nuevo Edificio del pradio ubicado en 12 cale 72 No 11.86 - proy
Sumatoria de contralos de obra superior al 100% en smmiv (386 SMMLY) 150 VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 815 SMMLY VALOR DE CONTRATO SEGUN REGISTRO DEL RUP: 1.281 SMMLV
Los contratos se evaluardn de conformidad con fo acredilado por e oferents en &l certificads del Regisiro
Unico de Proponentes de la Cédmara de Comarcio y Ias certificaciones. La Universidad podré soficitar
informacion adicionat para verificar la experiencia especifica acreditada por el oferente
TOTAL SALARIO : 1.797 SMMLY TOTAL SALARIO : 1.619 SMMLY TOTAL SALARIO : 1.711 SHMLY
DIRECTOR DE OBRA: Afolios 152 A 167 presentaa: DIRECTOR DE OBRA: Afolios 77 8 116 presentaa: DIRECTOR DE OBRA: A folios 105 a 123 presentaa:
d) EXPERIENCIA DEL GRUPO DE PROFESIONALES. PROFORMA No. 8 y 7. {80 PUNTOS) g:i;::i‘;f’g:;;" QUINTERO 25::: : :’;,’22,",’;‘,“@"" MARTINEZ 3?335 J:’iﬁ:ﬁmm
La Universidad otargara un puntaje por experiencia al Direclor de Obra, que debe ser Ingeniers Civil o wﬂ"’”"’gﬁggﬁgﬁ oL ;f;?::;: :s?:?égo ;2:::::: :ﬁ?ﬁgﬁggnu
Arquitecto, y &l Residente de Obra, que debe ser un Ingenisro Civit o Arquitecto, los cuales deban sey ’ :
porel eferente y deben acrsdrtzr exper!eﬂ'cia en la ejecucin de obras similares refacionadas con la .
catogoria compleja y espesial compiefiind seqin el EXPERIENCIA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
t[::;;t ig? d::eﬁud:: seezt:erﬁfe gereee Por e cualse aprueba e reglamerto de honorarios par los 1. CONTRATANTE: FUNDACIONES Y PILOTAJES SAS 1. CONTRATANTE: PARQUES NACIONALES NATURALES DE COLOMBIA . CONTRATANTE: HACER DE COLOMBIA
™ Objeto: de saldn visual, de § salones y dal comedor y adecuacion elécirica para el Colegio Nueva Objeto: Contratar a precio fijo unitario fa demolicion y dssmon!e total, inchiye el fehm y disposicidn final de fos residuos yio en sific i Objeto: Traslado y adecuacion de las oficinas ubicadas en ¢f edificio 100 Strest (Fofio 115
Categoria "C*: Proyectos de consirusciones compleiss para dicho fin, de la infraestructura fisica de Ia cabafia de ala estacién $an Lorenze (Folio 80) Cargo: DIRECTOR DE OBRA
wegora [ oy ’ e o it Haments focativos y iniento correctivo del Colegio Cooperativo Tom Cipriano (Folio 1622 163) Cargo: CONTRATISTA - Fecha: 15-10-2003 a 15-12-2003
Viviends: Edificios dande sa rapiter las unidades o kas pisos qus kos cansiituyen, camo apatiamentos, Cargo: DIRECTOR DE OBRA Fecha: 19.12-2018 a 31-12:2018 Jotal fismpo de experiencia Mo, 1 2 messs
cuarteles, infernados, asiios, albérgues infantiles, ancianatos, centros de reposo, centros de reciusion, Fecha: 15-01-08 3 30-07-11 Total tiempo de experiencia No. 1 : 12 dias -
cdreeles, conventos, monaslerios. Total fiempo de experiencia No. 1. 2 anos - 5 meses
Jon: Coleg ; T como . onaNTo y 5 - Ob(;eONTRATANTE' MINISTERIO DE cuuuaia « w et ernios secs el Minite e Cutra. (Fotio &1 g bZONTRATANTE: HACER DE COLOMBIA
2. CONTRATANTE: CONJI RESIDENGIAL ATICOS DEL SA to: R para la i6n d los centro de acoplo de las diferentes sedes del Ministerio de Cullura. (Folio 81) feto: Contratar las obra as para la democion & 60 de izacidn y cambio de tejas de les cublertas del Edificks San
lborstoros, s "‘““’”s ¥ gimnasios; “‘“ de exposioidn, instfulos cientificos y téonicos. Objeto: Adecuacion y remodelacion de acabados de las zonas comunes para las etapas 1.2.3.4 del conjunto residencial (folio 164) Cargo: CONTRATISTA Agustin Inmuebie de propiedad de! Ministerio de Hacienda (Folio 116) ' ?
Trabajo: Edificios de oficinas sin destinacién especifica, centrales de abastecimiento, plazas de mercado, S:;';iﬁ 2&5?;3? Z%gg?f;m 2 i:zz;{:;zzgg‘;}sg 128 2 meses g:;g:ﬁ ;“:gg;gg:ziggggas
talieres y plantas indusiriales espacificas donde el proceso industrial y Ia localizacion de fas méguinas y Total “‘em de experiencla No. 2 - 6 meses e Total ﬁémpc de experiencia No. 2 - 8 meses
equipos sea factor preponderante en el proyecto; centros comerciales sin destinacion espacifica. ot 3. CONTRATANTE ?4! NISTERIO DE TRANSPORTE :
- . 3. CONTRATANTE: BR G SOCIEDAD DE INVERSIONES Objste: C 6 d la sede & n fluvial Caucasia del minislerio de ransporte {Fofios 82 a 85) 3. CONSORCIO HAO
El puntaje se apiicard de acuerdo a ias sigulentes tabias: Objeto: © do piso Torres Ay B del Conjunto Residancial Leén de Castita (Folio 165). Cargo: GONTRATIE Obijeto: Adecuscion de la oficina del Ministerio de Comercio Industria § Turisme () {Foo 117}, :
Cargo: DIRECTOR os OBRA Fecha: 21-12-2015 a 31-12-2015 Cargo: DIRECTOR DE OBRA i
Fecha: 27-02-2013 a 20-03-2013 Total tiempo de experiencia No. 3 - 10 dias Fecha: 01-04-2007 a 29-02.2008 :
‘otaj fiempo de experiancia No. 3 1 7 meses Total tiempa de experiencia No. 3: 11 meses H
4, CONTRATANTE: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION H
4 commmme susnvo MANUEL GUTIERREZ SEVERICHE Objeto: Obras de reparaciones localivas de la sede de la Procuraduria Regional de Guaviare (..} (Folio 86 & 67) 4. CONTRATANTE: HAGER DE COLOMBIA H
. - fia, ei de cublerla y terraza en el conjunto residencial Rincén de Malta en Cargo: CONTRATISTA Otjeto: Adecuaciones y mantenimiento de salas de lectura en la Bibliotsca Luis Angel Arango de la ciudad de Bogotd (Folio 118).
FO E - |ANOS DE EXF PUNTAJE la Crudad de Sogamso {Folio 166} Fecha: 18-10-2013 a 04-12-2013 Cargo: DIRECTOR DE OBRA
ACADEMICA SEGUN CARGO  |ESPECIFICA (OBRAS SIMILARES) Cargo: DIRECTOR DE OBRA Total tiempo de experiencia No. 4 < 1 mes (NO CUMPLE) Fecha: 30-09-2009 a 30-09-2010
Fecha: 01032014 a 01-01-2015 Total fiempo de expariencia No. 4 : 1 afio
Totat tismpo de experiencia No. 4 : 8 meses 5. CONTRATANTE: MINISTERIO DE CULTURA
Objeto: Mantenimiznto preventivo y coectivo de! museo Casa Nalal del General Santander {Folio 85} 5. CONTRATANTE: HAGER DE COLOMEIA
5. CONTRATANTE: J&B CONTRUCTORA Cargo. CONTRATISTA Objeto: Mantenimiento, adecuacion y dotacion de mobiliario y enseres de las instalaciones d¢ ls Direceion de Sanidad Fuerza Aéres (Folio 119)
Otjeto: Conmcc;en de 3 zonas BBQ y de una cancha de micro fulbol y adecuaciones de ires sslones comunates forre A, incluye Fecha: 3-05-2013 2 2-07-2013 Cargo. DIRECTOR DE OBRA
Jecirica del Conjunto 2l Géminis (Folio 167). Total tiempo de experiencia No. 5: 1 mes {NO CUMPLE) Fecha; 06-08-2012 2 18122012
Cargo: DIREGTOR DE OBRA Total tiempo de experigncia No. 5 : 4 meses
1afio 5 Fecha: 16-03-2015 a 15-09-2015 6 CONTRATANTE: SUPER INTENDENGIA DE NOTARIADO Y REGISTRO
Total tismpo de experiencia Ne. 41 5 meses Objeto: Adacuacién del inmueble donde funcionata Iz oficina de Registro de Instrumentos Pdblicos de Cafas Gordas Antioquia (Folie 89) 8, CONTRATANTE: CONSORCIO MINCOMERCIO 2012
Cargo: CONTRATISTA Objsto: Realizar el disefio, I #on y el acondicionamiento de las sficinas y bodegas del Ministerio de Comarcio Industria y Turismo (..}
TOTAL DE EXPERIENCIA 5 AROS Y 3 MESES Fecha: 10-08-2012 2 09-10-2012 (Folio 120)
Total tiempo de experiencia No. 6: 1 mes Fecha: 18-12-2012 2 30-06-2013
& fotio 151 presenta carta de intencién fitmada por el profesional Total tiempo de experiencia No 6: 6 meses
7. CONTRATANTE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO
Objsto: Prestar ef servicio de mantenimiento y adecuacion de la oficina local def ICA seccional Cundinamarea en el Municipio de Choconta {Folio 89} 7. GONTRATANTE: cousogcso MINCIT 2043
Cargo: CONTRATISTA Objeto: Disefic las oficinas det Minizterio de Comercio, Industria y Turismo (..} (Fofia 121)
2afio 10 Facha: 24-11-2017 8 24012018 Fecha: 10-12-2013 2 30-11 20(4
Total iempo de experiencia No. 7: 1 mes “Total tiempo de experiencia No 6: 11 meses




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 de 2019 REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EM LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGGGICA NACIONA

EVALUACION PRELIMINAR - VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA.

OFERENTE No. 1

OFERENTE Ho. 2

OFERENTE No. 3

CARACIDAD TECNICA DEL OFERENTE

CWRY

SAS

URION TEMPORAL MANTENIMIENTO VL
{PARTCIPACION: VAREGO 8.A.S 49% -EQUIPOS ¥ CONSTRUCCIONES VAREGO S.A.S 48% - LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ 2% }

HACER DE COLOMBIALTDA

Ingeniero Civil Direstor e cbra -

yio Arquitecto {ctras simiares) 3aio 18
4 afic P
Sano 28
tafio 5
2afo 10

ingeniero Civil

ylo Arquitecto Residente de obra EELTY 15

{obras simifares) 1

4 afic 20
Safio 25

25

3. CONTRATANTE: SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANG

Objeto: Mantenimisnto y obras de adscuscién y montsje de las redas eléciricas, ups, datos v cableado dz la sads dgico y
sismoldgico de Pasto del servicio Geoldgico Colombiano (Folio 80y

Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 30-07-2012 2 25-08-2012

 Total iempo da experiencia No. 8. 1 mes

9. CONTRATANTE: UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JUSE DE CALDAS

Objefo: Desmonts, i 6 de pisos ent ie pisos, cielo 1aso para dres Administrativa y Decanatura ds ia Faculled de Medio
Ambiente y Recursos Natursles, de acuerdo con las condicionss v especificaciones previstas (Folio 913

Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 14-08-2011 2 20-08-2011

Total iempo de experiencia No. 9: 2 mes

10. CONTRATANTE: HOSPITAL SAN ANTONIO SOATA
Objeto: Ampliacisn y 6n de la ¥ icion de mobiliari para i unidad de cuidados intermedios de 12 ESE hospital San Antonis de Seals (Folio

92)

Cargo: CONTRATISTA

Fecha; 04-04-2011 a 13-05-2011

Total iempo de experiencia No, 101 1 mes

11, CONTRATANTE: DEFENSORIA DEL PUEBLG

Ubjsto: Realizar 15 obras de repatacionss heativas de iz Defensoria det Puetly Regionat Cérdobe, ubicada en fa calie 22 No 8B-20 Monteria Cordoba {Folio $3 8 94)
Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 20-08-2010 8 18-11-2010

Total tiempo de expariencia No. 11: 1 mes (NO CUMPLE}

12. CONTRATANTE: INTER

Objeto: Disefio y contrato las obras de wony dezias det Centra de i de Aviacién S.A
{Folio 95}

Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 18-02-2001 2 18-07-2001

Total tiempo de experiencia No. 12 4 mes

13. CONTRATANTE:AUDITORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

Objeto: Mantenimiento y reparacion de bafios para la Sede Nivel Centraly Gerencla Seccional i Cundinamarca (Folio 96)
Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 11-12-2009 a 25-12-2009

Total tiempo de experiencia No. 13: 14 dias (NO CUMPLE)

14. CONTRATANTE: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
Objeto: Obras de fones locativas, o0 u

Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 10-02-2008 a 03-04-2008

Total tiempo de experiencia No. 14: 1 mes.

da cinco cafeterias lipo de fa torre A, ubicadas en los pisos 3,813y 16 (..} (Folio 97 2 98)

15. CONTRATANTE: INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO
Obi iones locativas de los i

de Semilias (Fofio 99)
Cargo: CONTRATISTA
Fecha: 18-11-2008 3 26-02-200¢
Total tiempo de experienciz No. 15: 3 meses (NO CUMPLE)

16. CONTRATANTE: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Objeto; Ejecutar tas cbras de imiento y de la sede Regional de Guainia (Folis 160)
Cargo: CONTRATISTA

Fechi -10-2007 8 16-11-2007

Total tiempo de experiencia No. 16.1 mes

18. CONTRATANTE: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Objsto:Realizar por ¢l sisterna de precios unitarios, las reparaciones de ls sede de la Procyraduria Provincial de EI Banco Magdalena (.} {Folie 101}
Cargo: CONTRATISTA

‘echa: 02-10-2007 a 20-12-2007

Total tiempa de experiencia No. 18: 2 mes (NO CUMPLE)

19. CONTRATANTE: FISCALIA GENERAL DE LA NACION
i i ¥ i6n de fa sede de fa fiscalia en San José de Guaviare(Folio 102}

jeto:
Cargo: CONTRATISTA
Fecha: 03-11-2006 a 26-12-2006
Total tiernpo de experiencia No. 19: 1 mes

20. CONTRATANTE: PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Objeto: Mantenimiento y remodelacion de fa sede de 1a Procuraduria Provincial de Monteria (Folio 103)
Cargo: CONTRATISTA

Fecha: 23-01-2006  07-04-2008

Totat tiempo de expariencia No. 20: 2 meses

21. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO 5.A.5

Objsto: generales en el Sardinata y terminacion primer atapa,
Cargo: DIRECTOR DE OBRA

Feche: 27-08-1997 a 14.06-1988

Total tiempo de experiencia No. 21: 8 meses

Centtral Colonia Penal de Oriente (Falic 108)

22. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.AS

Objeto: Realizar las obras de de tres alojam para soltgros e § eléctrica, ion de
Cargo: DIRECTOR DE OBRA

Fecha: 05-04-2001 3 12-12-2001

Total iempo de experiencia No. 22; 7 meses

para soldados (...} {Folio 108}

23. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.AS
Objeto: Mantenimiento de fas unidades médicas de ls Seccional Bogotd (Folio 111)
Cargo: DIRECTOR DE OBRA

Fecha: 13-12-2002 2 11-11-2003

Total tiempo de experiencia No. 23: 9 meses (NO CUMPLE)

24. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS
i imi ia sede istrativa del IDRD en Bogotd {Folio 111)

Objete: ¥

Carge: DIRECTOR DE OBRA
Fecha: 09-10-2003 a 7-04-2004
Total tiernpo de experiencia No. 240 5 meses.

25. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO SAS

Objsto: Construccién & precies fijos v sin lugar a ningln tipo de reajuste, de alojamiento de personal orgénice, alojamiento de elamentos de combate, construccidn cocina
comedor en el puesto fiuvial de infanteria {.} (Folio 115}

Cargo: DIRECTOR DE OBRA

Fecha: 27-12-2004 a 08-09-2006

Total tiempo de experiancia No. 25: 5 meses

TOTAL DE EXPERIENCIA 5 AROS Y 3 MESES

A folio 117 presenta caria de intencidn firmada por el profesional

8. CONTRATANTE: CONSORCIO PROCOLOMBIA 2016
Objsto: Realizar, bajo la medalidad “ave en roans” sin formula de reajusie, 12 construceidn v remodeiacin ds Ia segundsa fase dal Cenlrs de
AP ! )

{..} {Folio 122}
Cargo: DIRECTOR DE GBRA

Fegha: 22-02-2017 a 08-04-2018

Total tempo de experiencia No. 8 13 meses

9, CONTRATANTE: HACER DE COLOMBIA
Objsto: i i
Calie 72 Ho t1 - 86 (Folio 123}

Cargo: DIRECTOR DE OBRA

Fecha: 30-07-2018 8 30-11-2018

Total iempo de experiencia No. 3 : 4 meses

fisica del edificio 4 tercer Piso y oficina dai Decano en et Edificio P del Predio Ubicadoen la

TOTAL DE EXPERIENCIA 6 AROS

A folio 124 presenta carta de intencién firmada por el profesionat
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES
CONVOGATORIA PUBLICA No, 08 de 2018 REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No, 11 86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOSGICA NAGIONA

EVALUACION PRELIMINAR - VERIFICACION DE 1.OS REGUISITOS HABILITACION TECNICA DE LA PROPUESTA

QFERENTE No. 1 OFERENTE No. 2 ) OFERENTE No, 3
TO! " UNIGN TEMPORAL MANTEMIMIENTO VL
CAPACIDAD TECNICH DEL OrERENTE £88 GHILY TOSAS (PARTCIPACION: VAREGO 5.8, 49% EQUIPOS Y CONSTRUCCIONES VAREGO S.A.5 43% - LAURA PATRICIA DIAZ DIAZ 2% ) HAGER DE GOLOMBIALTOA
Para fa calificacidn de la iencia de fos. i s¢ acepts que en ¢f caso de istas psy TE DE OBRA: A folios 1712 181 pressntaa: RESIDENTE DE OBRA: A folios 121 a 160 presertaa: TE DE OBRA: A folios 127 a 141 presenta a :
naturzles, se debe presentar Iz cerificacion de los contratos, lo cual permite validar los afios de experiencia | GUSTAVO PRECIADO MONTAREZ JORGE IGNACIO BEDOYA ERILIO DUQUE CABRERA
$290n los plazos de fos contrafos. Gédula No, 19.352.944 Cédula No. 71.644.088 Gédula No. 79.945.246 Bogota
Profesion: INGENIERD ELECTRICISTA Profesitn: INGENIERD GIVHL. Profesion: INGENIERD ELECTRICISTA

Parata dela iencia de fos. s acepla quUe en e cass dg contratistas persenas | Matricula: CMN205.327 Matricula: 25202-30758 CND
juriicas, se debe presentar fa certificacion laboral da ta empresa scompaniada de las certificacionss ds los Hota: Ho se asigna puntaje toda vez que el profesional propueste debe ser Ingeniero Civil o Arquitecto
contratos que sjecutd y que permiten validar Ios 2fios 0z experiencia segin los plazos de los contratos. Nota: No se asigna puntaje tada vez que el profesional propueste debe ser Ingentero Civil o Arquitests Experisnci
Los profesionales propuestos en ia oferta no podién cambiarse para la ejscucién de obra. S0k se sceptan
cambios en caso de fuerza mayor y deben cumplir con los mismos requisiios del profesional propuesto. 1. CONTRATANTE: EQUIPOS ¥ CONTRUCCIONES VAREGO SAS

Cbjsto. Contrater la realizacin de las obras y &l suminisiro de materk ios para ef i yis 6 de I3 propiedsd
Pas b #n gl grupo de i debe sguntarse 1a sigus (. }Folio 123},

Cargo: RESIDENTE DE OBRA
Direstor de Obra: Fecha! 25-08-2015 2 24-10-2015
+ Tatjeta profesional como ingenlato oivit o arquitecto expadida por el Consej Profesions! comespondisnte & Total tiempe de experiencia No, 11 4 meses
entidad que haga sus veces.
+ Cerlificaciones de experiencia lsboral 2. CONTRATANTE: VAREGO SAS
« Carla de infencidn firmada por el profesional propussio. Objeto: Contratar la reslizontratar 3 realizacién de ias obras v el suministro de materiales G i para ef i yia dela

propiedad inmabiiaria (.. }Folio 127).
Residente de obra: Cargo: RESIDENTE DE OBRA
= Tarjeta profesional como ingetiero civil o arquitecto expedida por el Consejo Profesional correspondiente ¢ Fecha: 10-01-2013 a 09-08-2013
entidad que haga sus veces Total tiempo de experiencia Ho. 21 7 meses
+ Ceilificaciones de experiencia laboral.
« Carta de intencién firmada por el profesional propuesto 3. CONTRATANTE: VAREGO SAS

o) ion de b E e i it existentes, obras exteriores y complemantarias, asi como 1os tramites y parmisos ante

entidades (.. }(Folio 135).
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Facha: 101-10-2011 2 22-11.2012

Total tiempo de expevisncia Mo. 3: 1.7 meses

4. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONTRUCGCIONES VAREGO 8AS

Objeto: Mantenimiento de las unidades madicas te la Seccional Bogotd (.)(Folio 1413,
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Facha: 13-12-2002 & 11.07-2003

o Total tismpo de experiencis No. 4 7 meses

5, CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONTRUCCIONES VAREGO §.A5

Objeto: Mejoramiento y adecuacidn de las dreas de oficinas de los pisos tres, cuatro y cinco y cafeteria de piss del Edifico de Ministerio de Ambiente (.. J(Falio 144).
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 16-11-2009 a 31-12-2009

Total iempo de experiencia No. 5. 1,5 meses

6. CONTRATANTE: EQUIPCS Y CONTRUCCIONES VAREGO S AS

Objeto: Construir fa obra nueva del Proyecto Pasaje Comercial Santa Lucia (.. )(Folio 144).
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 03-04-2008 a 15-09-2008

Total tiempo Ge expariencia No, 6 55 meses

7. CONTRATANTE: EQUIPOS ¥ CONTRUCCIONES VAREGO SA S
Obieto: iony

2 de Cenlro de Desarrallo, Sede Integracion Social () (fofio 151}
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 28-04-2008 & 18-11-2008

Total tiemipo de experiencia No. 7: 6,8 meses

8. CONTRATANTE: EQUIPQS Y CONTRUCCIONES VAREGO SAS

Objeto; i E de i iva del IDRD {folio 154)
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 02-10-2003 & 07-04-2004

Total tiempo de experiencia No. 8: B meses

9. CONTRATANTE: EQUIPOS Y CONTRUCCIONES VAREGO SAS

Objeto: Realizar las obras de construccidn de tres alojamientos para soiteros (..} {folio 157}
Cargo: RESIDENTE DE OBRA

Fecha: 05-04-2001 a 20-12-2001

Tetal fiempo de expariencia No. 9; 6,6 meses

TOTAL DE EXPERIENCIA 4 AROS

A folio 161 presenta carta de intencion firmada por & profesional

) METODOLOGIA DE TRABAJO (26 PUNTOS)

Los vferentes deberdn presentar fa iz de trabajo para a ejecucidn de la obre, indicando
de actividades, Es importante indicar en fa oferta e conocimiento que ef oferente tiene acerca de las obras &
realizar, el cual podré obtener en Ia visita técnica que haga al sitio de los trabajos v de iz evaluacidn de los]
mismos de acuerdo 3 su experiencia.

Del fotios 183 & 204 presenta ia melodolégica con los siguientes criterios: Del folics 144 a 150 presenta ls metodolégica con los siguientes criterios.

, - . .
Dentro de la metodolugia el oferente minimo debe indicar los siguientes temas: El propenente NO presenta la metodoldgica de trabaje

.+ pe 161 de Ias actividades a ejecutar, « Descripsion de Jas actividades a efecutar. 25 » Descripcién de las actividades & ejscutsr.

. P 4 Fma: de Segu nds o Industrial y sém d Ocupacional (afiiaciones, dotacion, elementos de proteccién|” Programa de Seguridad Industrial y Salud Ocupacional (afilaciones, dotacién, elementos de proteccidn personal, trabajo en alturas, - Programa de Seguridad Industrial y Salud O i dotsidn, elemsnt proteccidn personal, trabajo en alluras, capaciiacitn
g " . SR capacitacion del personal, etc} del parsonal, etc,)

parsonal, tabajo an ailuras, capacitacion del parsonal, elc ) + Plan de manejo ambiental (sefalizacin, disposicidn de sobrantes de las fones, cartificade de disposicién de Jele) « Plan de manejo ambienta) (sefalizacion, disposicion de sobrantes de 1a fones, certificads do o0 de ete)

« Plan de mansjc ambiental (sefializacion, disposicidn de sobrantes de fas adecuaciones, campamento,
certificado de disposicidn de escombros. etc )

El puntaje asignado por este conceplo es de veinticince (25) puntos. Este puntaje se oforgard a los oferentes;
que presenten una metodologia adscuada para ejecutar fa obra, lo cual serd parte integral del sontrato de obra.
Los oferentes que no presenten esta informacion o la presenten incompleta tendran cere (0} puntos.

0 DBE LAS AC EN GANTT, EN PROJECT O SIMILAR (25
PUNTOS)

Los oferentas deberén presentar ¢l cronograma de trabaio para Iz ejgcucion de la obra, indicando los Hiempos|
ﬁn‘,’:;;fg;;] :;?:; esto cencept :’:s"zi ey é’;ﬁ"‘gg 3o clorgard a o8 oot aie p{mné" # folio 207 58 evidencia que el presenta de fas actividades de acuerdo a los criters i 25 # folios 170 8 175 se evidencia que el presenta de Ias actividades de acuerdo a fos criterios soficitados A folio 151 ss evidencia que el presents s fas actividades de acuerdo a los criterios soficiados
de manera completa y adecuada la programacién de actividades en diagrama Gantt, y en lenguaje Project o)
simifar, indicando fa Ruta Critica de la obra, o cual serd parte integral dei contrato de obra. Para 1a elaboracién.
del programa Ia fecha de inicio es e! 8 de diclembre de 2018, Los oferentes que no presenten esta informacion’
tendrén cero (0} puntos.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {108 PUNTOS},

A fofio 162 presenta certificacion de Apoyo ala Industria Nacional A folio 156 presenta ceriificacion de Apoye a la Industria Nacional.

. 9 i " i " ? ionat . o
Se otorgard un fotal de 100 puntos ai e acredite que jos bienes y servicios ofertados sean de A folio 208 presenta certificacion de Apoyo @ la Industria Nacional. 100 Nota: no se asigna puntaje, teda vez que se ofrecen bienes o servicios, y no bienes y servicios como se soficita en &f presente numeral :

origen naclonal. Para fal Pproponente debe idrar por escrito que los bienes o servicios son de
origan nacéonad/ya; @r ynd canty en tal sentido @ 2 ofeda




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 de 2019
REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 86 DE LA
{ UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.
| CBC INGENIERIA Y UNION TEMPORAL
] PRESUPUESTO OFICIAL
i MANTENIMIENTO SAS MANTENIMIENTOS V L HACER DE COLOMBIA LTDA
ITEM. ACTIVIDAD . Unidad | CANT. Vr. Unit, Vr. Parcial Vr. Unit. Vr, Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr, Unit. Vr, Parcial
1 PRELIMINARES, DEMOLICIONES, DESMONTES Y
RETIROS
Cerramiento provisional en drywall 1 cara, incluye soporteria
1.4 provisional sin afectar el piso existente H= 2.44 ml 50,00 $ 35000| $ 1.750.000| $ 50.000 | $ 2.500.000] $ 45000 | $ 2.250.000( $ 34370 | $ 1.718.500
Demolicién de muros en bloque existentes, incl. Media cafia
1.2 donde exista, Irasiego intermo y retiro. m2 78,00( $ 20000 $ 1.560.000] $ 35.000 | $ 2.730.000| $ 12000 $ 936.000| $ 19640 | $ 1.531.920
Demolicién de muros en drywall existentes, incl. Media cafia
1.3 donde exista, trasiego interno y refiro, m2 106,00| $ 18.000 | $ 1.908.000( $ 20000 | $ 2.120.000| $ 10.000( $ 1.060.000( $ 17676 | § 1.873.656
1.4 i[r"f:r::;'fe‘:;od'v's'°“es maderay vidrio existentes, incl. Trasiego | 17,00 $ 15.000 | § 255.000| $ 35.000 | $ 595.000( $ 8200 $ 139.400| $ 14730 | $ 250.410
15 ?e::?onte de mueble metalico existentes, incl. Trasiego interno y m2 10,00| $ 12000 | 120.000| $ 35000 | 8 350.000| § 14500 | $ 145.000 $ 1784 3 117.840
16 i‘;f;“?;‘?od; Z";soe)‘ en madera existents, incl. Trasiego internoy |, 1008 120000 §  120.000| $ 150.000 | § 150.000| $ 45000 | $ 45.000| $ 117.840 | $ 117.840
Desmonte de mesdén con mueble alto y bajo existente, incl.
1.7 Trasiego intemo y retiro. ml 6,00] $ 40000 | $ 240.000{ $ 35000 % 210.000] $ 18500 $ 111.000| $ 39280 | $ 235.680
Desmonte de cielo rasos en icopor con estructura existentes,
: 18 Trasiego interno y reiro. m2 31,00 $ 12000 | $ 372.000| $ 18.000 | $ 658,000 $ 9500 $ 294.500( $ 11784 | § 365.304
1.9 |Desmonte de marcos y puertas existentes, incl. Trasiego interno. Un 16,00 $ 15000 $ 240.000{ $ 48.000 | $ 768.000 $ 22000 $ 352.000] $ 14730 | $ 235.680
1.10 |Desmonte de hoja puertas existentes, incl. Trasiego interno. Un 11,00] § 7.000| $ 77.000{ $ 35.000 | $ 385.000{ $ 22.000| $ 242.000] $ 6874 | $ 75614
111 if;(r:onte de ventanas existentes, incl. Rejas, trasiego interno y m2 2,00| s 12,000 | § 24,000 $ 35000 | § 70.000| § 25500 $ 51.000| $ 11784 | g 23,568
Desmonte, trasiego interno y retiro de canaleta metalica o
1.12 |plastica, redes y tableros electricos y de comunicaciones m! 120,00( § 2500 $ 300.000| & 9.500 | $ 1.140.000| $ 8500 $ 1.020.000| $ 2455 | § 294.600
existentes.
1.13 |Desmonte de lamparas existentes, incl. Trasiego y retiro. Un 25,00 $ 8000| $ 200.000| $ 15,000 | $ 375.000| $ 6.500| $ 162,500| $ 7856 | $ 196.400
114 Qestnteytr§§lado a bafio consultorio B-123 del compresor de Un 1,00 $ 100000 | 100.000| $ 150.000 | $ 150,000! $ 45000( $ 45.000| $ 98.200 | $ 98.200
aire, sin conexién
115 E’:::(')‘?fgtﬂz enchape sobre pared existente, incl. Trasiego m2 1,00| 16.000 | 15.000( $ 35000 | 35.000| § 12,000 | $ 12.000] $ 14730 | $ 14730
1.16 |Desmonte de aparatos sanitarios. Un 2,00| $ 25000 | $ 50.000| $ 25.000 | $ 50.000] $ 25.000 | $ 50.000| $ 24550 | $ 49,100
2 |MUROS Y DIVISORIOS
Muro en lémina de drywall de 1/2", con relieno en frecasa, incl.
2,1 |Perfileria en base 9, omegas, tornilleria autoperforante, , m2 69,00 $ 115000 | $ 7.935.000| $ 148.000 | $ 10.212.000] $ 180.000 1 $ 12.420.000| $ 112930 | $ 7.792.170
masillado, lijado y 2 capas de vinilo lavable tipo 1
Muro en lémina de drywall de 1/2", incl. Perfileria en base 9,
2,2 |omegas, tornilleria autoperforante, , masillado, lijado y 2 capas de m2 144,00 $ 100000 $ 14.400.000( $ 135.000 | $§  19.440.000( $ 115000 $ 16.560.000] $ 98200 ( $ 14.140.800
vinilo lavable tipo 1
Muro combinado en lamina fibrocemento - drywall de 1/2",
incl. Perfileria en base 9, omegas, tornilleria
23 AR ! L m2 40,00 135.000 5.400.000 128.000 5.120.000] 135.000 .400. .
: " |autoperforante, masillado, lijado y 1 capa de vinilo lavable $ $ $ $ $ $ 5:400.000; $ 132570 | § 5.302.800
tipo 1
2,4 [Media cafia en PVC en piso contra muros nuevos. ml 167,00[ $ 45000 $ 7.515.000| $ 22.000| $ 3.674.000| $ -1$ -8 44190 | $ 7.379.730
j 3 |INSTALACIONES HIDROSANITARIAS
H 3,1 [Sellada de salidas hidro-sanitarias existentes Un 3,00 $ 50.000| $ 150.000| $ 120.000 | $ 360.000| $ -1 8 -l$ 49100 | $ 147.300
i 3,2 |Suministro e instalacién de sanitario econdmico, color blanco Un 1,00| $ 450000} $ 450.000| $ 550.000 | $ 550.000( $ 303.000( $ 303.000| $ 441900 ] $ 441.900

H
)
i
!
H
i
|
!
i




VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 08 de 2019

REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 86 DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

CBC INGENIERIA Y UNION TEMPORAL
PRESUPUESTO OFICIAL MANTENIMIENTO SAS MANTENIMIENTOS V L HACER DE COLOMBIA LTDA
iTEM. ACTIVIDAD Unidad | CANT. Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit., Vr. Parcial
3,3 |Suministro e instalacién de lavamanos de colgar Un 6,00] § 160.000 | $ 960.000[ $ 320000 | $  1.920.000] § 141.000| $ 845.000] $ 157.120 | § 942.720
Suministro e instalacién de mesén ancho 0.60 en acero
34 | tablo con pooeta do 043 x 0.50 m 12,00| $ 520000 | $ 6240000 $ 500000 | $  6.000.000( $ 234000| $  2.808.000] $ 510640 | $  6.127.680
Suministro e instalacién de mesén ancho 0.60 con doble poceta
35 | 4o 0,43 x 0.80 soparadas en scere moxidable ml 7,00/ $ 600.000 [ $  4.200.000] $ 580.000 [ 3 4.080.000( 234.000 1.638.000] $ 589.200 | $  4.124.400
3,6 |Suministro ¢ instalacién de sanitario para discapacitado Un 1,00 $ 950.000 | $ 950.000f $ 1.200.000 | $ 1.200.000| $ 9.140.000 9.140.000{ $ 932.800 | $ 932.900
37 3;:‘;::;&3;”5‘6'“'6“ de lavamanos de colgar para Un 100(8 450000 | $ 450000 $ 750.000 | § 750.000] $ 415.000 415.000| $ 441.900 441.900
3g |Suministro e instalacién de juego de accesorios de apoyo para Un 1,00/$ 1200000 | $  1.200.000| $ 950.000 | § 950.000| $ 850.000 | $ 850.000| § 1178400 | §  1.178.400
bafio discapacitado.
3,8 |Instalacion y conexion de compresor de aire del colsultorio B-123 Un 1,00| $ 300.000 | $ 300.000{ $ 120.000 | $ 120.000| $ 65.000 | $ 65.000| $ 294600 | $ 294.600
3,10 |Suministro e instalacién de griferia para lavamanos tipo perilla Un 4,00| $ 180.000 | $ 720.000] $ 85.000 | $ 340.000] & 135.000 | $ 540.000| $ 176.760 | $ 707.040
3,11 |Suministro e instalacién de griferia para lavamanos con sensor Un 8,00| $ 850.000 | $ 6.800.000{ $ 950.000 | $ 7.600.000] $ 560.000 | $ 4.480.000| $ 834700 | $ 6.677.600
3,12 |Suministro e instalacién de griferia cuello de ganzo con sensor Un 5,00 $ 1.350.000 | $ 6.750.000{ $ 950.000 | $ 4.750.000| $ 645.000 | $ 3.225.000} § 1.325.700 | $ 6.628.500
343 f;’:q‘;‘g;:’ @ instalacién de juego de incrustaciones metalicas Un 2008  1e0000| §  380.000| 95.000 | 190000{ 8  165000| §  330.000| $ 186.580 | $ 373.160
314 ZS“Hmi"is‘m e instalasion de sifén de piso, rejila y sosco metalicos. | |, 6,00 $ 65000 | § 390.000] $ 35000 | $ 210.000 § 31.000| $ 186.000] $ 63.830 | & 382.980
315 gf;‘os‘;”g‘gg;‘ de poceta de aseo en mampasteria con enchaps Un 1,00 $ 650.000 | $ 650.000] $ 650.000 | $ 650.000| $ 215000 | § 215.000 $ 638.300 | $ 638.300
3,16 2‘:;";’2)5(:;‘[’:”::5'3'“%" de tuberia sanitaria de 4", incl. Conexién | 2500| $ 45000 | $  1.125.000) $ 55000 | $  1.375.000| $ 45000] $  1.125.000| $ 44190 | $  1.104.750
3,17 :‘::’J'::;‘t’e‘;::’“a'aci"" de tuberia sanitaria de 2', incl. Conexién | 80,00 $ 35000 $  2.800.000| $ 30000 | §  2.400.000( § 25000| $  2.000.000| $ 34370 $ 27495600
3,18 |Suministro e instalacion de tuberia hidraulica de 3/4", incl. ml 50,00| 25000 | $  1.250.000| § 20000 s  1.000.000 1000| s  ss0.000] ¢ 24550 | §  1.227.500
Conexién a red existente.
3,19 |Suminisiro e instalacion de tuberia hidréulica de 1/2", incl. m 30,00( $ 22000 | $ 660.000| $ 15.000 | $ 450.000] $ 2.000] $ 270.000 $ 21604 | § 648.120
Conexion a red existente.
3,20 |Suministro e instalacion de tuberia hidréulica de 1 1/4", incl. ml 20,00 $ 38.000 | § 760.000| $ 28.000 | § 560.000] § 23.000 | $ 460.000| $ 37316 | $ 746.320
Conexién a red existente.
3,21 |Punto para desague de 4", Un 2,00] $ 80.000 | § 160.000] $ 85.000 | § 170,000 $ 138.000 | $ 276.000] $ 78560 | § 157.120
3,22 |Punto para desague de 2", Un 22,00 § 25.000 | $ 990.000] $ 45000 | $ 990.000] $ 112000 $  2.464.000] § 44190 | $ 972.180
3,23 |G de inspeccitn de 0.80 x 0.80, incl. Mamposteria, pafietes, Un 400|8 460000 §  1.840.000| 850.000 | §  3.400.000|§  360.000| $  1.440.000| $ 451720 5 1.808.880
medias cafia y tapa superior.
Regatas con pulidora en placa o piso ancho 0.40, incl. Tapada,
3,24 |resane del piso sin acabado, dependiendo de ia profundidad se mi 90,00 $ 18.000  $ 1.620.000 $ 30.000 | $ 2.700.000( $ 7500 $ 675.000| $ 17676 | $ 1.590.840
debe rellenar con recebo
4 |RESANES, PANETE, PINTURA Y ACABADOS DE
TECHO
4,1 |Resane de muros y techos existentes existentes. m2 150,00 $ 15000] $  2.250.000] $ 20000 | §  3.000.000} § 65700 | $  8.355.000] § 14730 §  2.209.500
4,2_|Alisado de techos en rastico m2 23,00 $ 35000 | § 805.000] $ 28.000 | $ 644.000] $ 8500 § 195.500] $ 34370 | § 790.510
4,3 |Resane bajo placa existentes. m2 70,00[ 20000 | $  1.400.000] $ 22000 | $__ 1.540.000] $ 22000 | $ _ 1.540.000] § 19.640 | $ 1.374.800
4,4 [Pintura epdxica sobre muros nuevos, 2 capas. m2 56,00 $ 35.000 | $ 1.960.000| $ 21.000] $ 1.176.000| $ 25000 | $ 1.400.000] $ 34370 § 1.924.720
4,5 [Pintura epoxica sobre muros existentes, 1 capa final. m2 408,00| $ 25.000 | $ 10.200.000] $ 18500 | $ 7.548.000[ $ 15.000 | $ 6.120.000] $ 24550 | 8 10.016.400
46 Plntl:lrz? vinilo t|po1 Iavgt?le sobre muros existentes sala espera, m2 146,00 $ 18000 | $ 2628.000| $ 12.500 | $ 1.825.000| 3 14200 | § 2.073.200] § 17676 | § 2580696
! depésitos, archivo y oficina gestor, 2 capas.
4,7 |Pintura epéxica bajo placa, 1 capa. m2 177,00] $ 30.000) % 5.310.000] $ 20000 | $ 3.540.000| $ 18.500 | $ 3.274.500| $ 20460 § 5.214.420
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CBC INGENIERIA Y UNION TEMPORAL
PRESUPUESTO OFICIAL MANTENIMIENTO SAS MANTENIMIENTOS V L HACER DE COLOMBIA LTDA
ITEM. ACTIVIDAD Unidad | CANT. Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial
48 :;2::;‘; ‘;”;‘:&:‘:g;?;’fﬁ'iz:‘: placa sala espera, depbsilos, m2 114,00| $ 25000 | $  2.850.000 $ 12500 | $  1.425.000| $ 14200 $  1618.800 $ 24550 | §  2798.700
5 |PISOS
5.1 Qf,?ﬂif’;’;’j,g'r?}?o":;.ﬁf i?: 3;‘;{;’:2:;‘:’?,;‘,’;2? ::f;é:,(?;em& ml 90,00( § 65.000 | $  5.850.000( $ 25.000 | $ 2.250.000| $ 22000 $  1.980.000( $ 63.830 | $ 5.744.700
5,2 |Guardaescobas pintado en esmalte h= 0.10 mts. ml 61,00 $ 17.000| $ 1.037.000| $ 9500 | $ 579.500] $ 18.500 | $ 1.128.500| $ 16.694 | $ 1.018.334
Enchape de muros en ceramica (Baitos, aseo, esterilizacion,
6,3 |lavado y proceso muestras clinicas) Macedonia blanco 0.25 x m2 82,00( $ 75000 | $ 6.150.000( $ 75000 | $ 6.150.000( $ 45.000 | $ 3.690.000{ $ 73650 | $ 6.039.300
0.43
54 E’;:r;zp::;g’;zsﬂ::“’:;“g;I(sz?zzn‘;;"gn:;‘:g":?g’c’)‘ m2 15,00| $ 90000| $  1.350.000] $ 95000 | $  1.425.000] $ 60.000| $  1.035.000| 88380 | §  1.325.700
Poyo en concreto 2500 psi, con malla electrosoldada H= 0.08,
5,5 |ancho 0.55. (bajo muebles odontologia, esterilizacion, lavado y m2 10,00( $ 65.000 | $ 650.000 $ 120.000 | $ 1.200.000| $ 57.000| $ 570.000| $ 63.830 | $ 638.300
proceso muestras clinicas)
6 _|CARPINTERIAS
Fabricacion, suministro e instalacién de marco y puerta metalica
6,1 |entablerada, incl. Acabado final en esmalte, cerradura de Un 14,00 $ 950.000 | $ 13.300.000| $ 950.000 | $ 13.300.000( $ 1.850.000 $ 25.900.000| $ 932900 | $ 13.060.800
seguridad. (0.80 a 0,80 x 2.00)
Fabricacién, suministro e instalacion de marco metalico y puerta
86,2 |en madera entamborada, incl. Acabado final en esmaite 0 Un 7,001 $ 850.000 | $ 5.950.000( $ 850.000 | $ 5.950.000 $ 865.000 | $ 6.055.000| $ 834700 | $ 5.842.900
epdxico, cerradura de seguridad. (0.80 a 0.90 x 2.00)
Fabricacién, suministro e instalacién de hoja puerta metélica
6,3 |entablerada, incl. Acabado final en esmalte o epodxico, cerradura Un 12,00 $ 750.000 | $ 9.000.000| $ 820.0001} $ 9.840.000( $ 875.000| $ 10.500.000| $ 736.500 | $ 8.838.000
de seguridad. (0.80 a 0.80 x 2.00)
Fabricacion, suministro e instalacion de venanas en aluminio
6,4 |corrediza y fijo con vidrio transparente de 5mm, incl. Acabado m2 5,00 $ 300.000 | $ 1.500.000| $ 550.000 { $ 2.750.000| $ 415.000 | $ 2.075.000f $ 294600 | $ 1.473.000
final.
6,5 Z)Tsrb:o:’?:ﬁi?r melaminico con cajones, entrepafios y pusrtas, mi 21,00( $ 480.000 | $ 10.080.000] $ 500000 | $  10.500.000] $ 315000| $  6615.000] $ 471360 | §  9.898.560
6,6 gneﬂ;?:e alto en melaminico con entrepafios y pusrtas, color por mi 1400/ $ 350000 | §  4.900.000| $ 500000 { $§  7.000.000| $ 385.000 | $  5.390.000| 343700 | $§  4.811.800
67 |Reubicacion de puertay cambio de apertura de puerta y marco Un 1,00 $ 350.000 | $ 350.000( $ 350.000 | § 350.000| $ 245000 | $ 245.000| $ 343700 | $ 343.700
metdlico (0.80 x 2.00)
Desmonte y reinstalacién de puerta y marco metalico salida de
6,8 |emergencia por cambio de apertura (1.50 x 2.00). Incluye pintura Un 1,00| $ 500.000 | § 500.000| $ 450.000 | $ 450.000 $ 445000 | $ 445.000( $ 491000 ] $ 491.000
en esmalite
7 |REDES ELECTRICAS Y COMUNICACIONES
7,1 |RED ELECTRICA NORMAL
7.1.1_|Desconexion, desalambrado y retiro red existente. GL 1,01 8 320.000] $ 320.000| $ 700.000 | $ 700.000| $ 450.000 | $ 450.000| $ 314240 § 314.240
7.1.2 |nstalacion canalela metéiica calibre 20 do 12 x 4 cms con ml 12,0 $ 56500 | §  678.000| 60000 | $  720.000($ 9900 | s  118800| 8 55483 | $ 665.796
7.1.3 |Tuberia EMT de 3/4" mi 1470/ $ 16485 § 2.423.295) $ 15.000 | $ 2.205.000| $ 15300 | $ 2.249.100| 16.188| $ 2.379.636
7.1.4 [Tuberia EMT de 1/2" mi 330 % 139131 § 459.129 $ 14.000 | $ 462.000{ $ 10.600 | $ 349.800[ $ 13663 $ 450.879
7.1.5 |Cable 3x12 THNN LSZH trenzado azul mi 515,0( $ 10850 | § 5.587.750] $ 9500 | $ 4.892.500| $ 11.500 ] § 5.922.500| $ 10655| $ 5.487.325
7.1.6 |Breaker tipo enchufable 1x20 A Un 90| 8% 22500 § 202.500| $ 20.000 | $ 180.000| $ 14500 § 130.500| $ 22.095| $ 198.855
7.1.7 _|Alambrado circuitos eléctricos normales Un 90| 8 212500 | $ 1.912.500| $ 180.000 | $ 1.620.000| $ 45000 | § 405.000] $ 208.675| § 1.878.075
7.1.8 [Instalacion troquel toma eléctrica Un 31,0[$ 10,500 | - § 325.500| $ 11.000 | $ 341.000} $ 8950 | $ 277.450] $ 10311 $ 319.641
7.1.9 |Toma eléctrica normal con polo a tierra. Un 200| % 15000 | § 300.000| $ 14.000 | $ 280.000] $ 7800 $ 156.000{ $ 14730 | $ 294,600
7.1.10 | Toma eléctrica tipo hospitalario GFSI Leviton blanca Un 11,0| $ 57492 | & 632.412[ $ 60.000 | $ 660.000} $ 35.000| $ 385.000{ $ 56457 | $ 621.027
7.1.11 |ldentificacion tomas eléctricas Un 3308 11.500 | § 379.500| $ 10,000 | $ 330.000| $ 4500 | § 148.500{ $ 11283 § 372.669
7.1.12 |Perforacién placa o muro. Un 320 % 8500 | § 272.000| $ 10.000 | & 320.000; $ 6.500 | $ 208.000| $ 83471 % 267.104
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ITEM. ACTIVIDAD Unidad | CANT. Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial
7.1.13 |Regata muro o piso ml 132,0| $ 55001 $ 726.000| $ 9500 | $ 1.254.000| $ 7500| $ 990.000; $ 5401] 8§ 712.932
7.1.14 |Elementos de fijacién y anclaje GL 1,0[ $ 150.000 | $ 150.000] $ 150.000 | $ 150.000] $ 120.000 | $ 120.000| $ 147.300 | $ 147.300
7.1.15 | Disefio eléctrico redes normal y regulada Un 1,00 8 550.000 [ $ 550.000| $ 700.000 | $ 700.000( $ 5.200.000 | $ 5.200.000| $ 540.1004 $ 540.100

7,2 |RED ELECTRICA REGULADA

7.2.1 |Cable 3x12 THNN LSZH trenzado rojo ml 276,0| $ 10860 | $ 2.997.360| $ 9.500 | $ 2.622.000| $ 11.500 | § 3.174.000| $ 10.665| $ 2.943.540
7.2.2_|Breaker tipo enchufable 1x20 A Un 50| 8% 22500 $ 112.500] $ 20.000 | $ 100.000| $ 14500 | $ 72.500| $ 22.095| $ 110.475
7.2.3 |Alambrado circuitos eléctricos regulados un 508 212500 $ 1.062.500 $ 200.000 | $ 1.000.000| $ 45.000 | § 225.000| $ 208675( $ 1.043.375
7.2.4 |Instalacion troquel toma eléctrica Un 26,0 10.500 | & 273.000] $ 11.000 | 286.000| $ 8950 | $ 232.700| $ 103111 $ 268.086
7.2.5 |Toma eléctrica con polo a tierra aislado naranja Un 150| $ 39.000 | § 585.000} $ 35.000 | § 525.000 $ 7.800| $ 117.000| $ 38208 | § 574.470
7.2.6 |Toma eléctrica tipo hospitalario GFSI Leviton negra Un 11,0/ $ 57492 | $ 632.412| $ 60.000 | § 660.000| $ 35.000] $ 385.000] $ 56.457 | § 621.027
7.2.7_|ldentificacién tomas eléctricas - Un 400 $ 11500 | § 460.000] $ 11.000 | § 440.000/ $ 4500 $ 180.000| $ 11.293| § 451.720

7,3 [ILUMINACION

7.3.1 [Tuberia EMT de 3/4" ml 15,0/ $ 16.485 | $ 247.275| $ 15.000 | $ 225.000( $ 15300 | § 229.500( $ 16.188| $ 242.820
7.3.2 |Tuberia EMT de 1/2" ml 35,01 8 13913 ¢ 486.955| $ 14.000 | $ 490.000| $ 10600 | $ 371.000| $ 13663 $ 478.205
7.3.3 |Tablero de 12 circuitos ml 1,0/ 8 2384811 $ 238.481| $ 250.000 | § 250.000] $ 233.000| $ 233.000] $ 234.188| $ 234.188
7.3.4 |Cable No 12 THWN ml 7240| % 3750 | § 2.715.000( $ 3500, % 2.534.000| $ 3100| $ 2.244.400| $ 3683| § 2.666.492
7.3.5 {Alambre desnudo No 14 ml 280,0| $ 8751 § 245.000| $ 1.000 | $ 280.000] $ 1.400] 8§ 392.000| $ 859 | § 240.520
7.3.6 [Breaker enchufable de 3 X50 A Un 1,0/ 8 187.500 | § 187.500] $ 185.000 | $ 185.000| $ 42.000| $ 42.000| $ 184.125 | $ 184.125,
7.3.7 |Breaker enchufable de 1 X20 A un 1,01 $ 22500 § 22.500[ $ 20000 | $ 20.000] $ 14500 | $ 14.500| $ 22.095| § 22.095
7.3.8_|Alambrada circuitos de iluminacién Un 60| % 212500 | $ 1.275.000{ $ 180.000 | $ 1.080.000| $ 45000 $ 270.000] 3 208.675 | $ 1.252.050
7.3.9 |Adecuacion salidas luminarias Un 650] % 85.000 | $ 5.525.000| $ 85.000 | $ 5.525.000| $ 45.000| § 2.925.000| $ 83470 | $ 5.425.550
7.3.10 |Salida eléctrica para interruptor doble, incluye materiales y cables. Un 50| $ 105.000 | $ 525.000| $ 95.000 | $ 475.000( $ 88.900 | $ 444.500| 3 103110 $ 515.550
7.3.11 f:l')'g": eléctrica para interruptor sencillo, incluye materiales y Un 250($ 90000 | §  2.250.000( $ 85000 | $  2.125.000($ 88.900 | §  2222500| 8 88380 | $  2.209.500
7.3.12 [Panel LED de 120 x 30 CM. 48 W Un 240 8% 190000 | $ 4.560.000( $ 195.000 | $ 4.680.000| $ 215000 | $ 5.160.000| $ 186.580 | $ 4.477.920]
7.3.13 [Panel LED de 60 x 60 CM. 48 W Un 130 $ 150.000 | § 1.950.000| $ 165.000 | $ 2.145.000| $ 185.000 | $ 2.405.000| $ 147.300 | $ 1.814.900]
7.3.14 [Luminaria tubo LED sellada de 120 x 15 CM Un 40[$ 125.000 | $ 500.000| $ 120.000 | $ 480.000| $ 145.000 | $ 580.000] $ 122750 | $ 491.000
7.3.15 [Panel LED de 25 W de sobreponer Un 240|$ 70000 | § 1.680.000| $ 75.000 | $ 1.800.000| $ 55.000 | § 1.320.000| $ 68.740 | § 1.649.760|
7.3.16 [Regatas por muro o piso Un 90,0| $ 5500 | $ 495.000| $ 9500 | $ 855.000| $ 7500] % 675.000] $ 5401 | § 486.080
7.3.17 |Perforacién muros Un 34,0/ $ 8500 | § 289.000| $ 9.000| $ 306.000| $ 6500 ] $ 221.000] $ 8347] 8 283.798
7.3.18 [Disefio eléctrico iluminacién Un 1,0'$ 450.000 | $ 450.000| $ 600.000 | $ 600.000| $ 5.200.000 | $ 5.200.000| $ 441900| $ 441.900

7,4 |ADECUACIONES RED LOGICA ( VOZ Y DATOS)

7.4.1 |Canaleta metdlica calibre No 20 de 20 x 4 cm mi 12,0 58500 | $ 702.000| $ 60.000 | $ 720.000[ $ 9900 | $ 118.800| § 57447 $ 689.364
7.4.2 |Canastilla portacable Charofill Un 220| 8 75800 8 1.667.600| $ 90.000 | $ 1.980.000| $ 18.500 | $ 407.000| $ 744361 § 1.637.592
7.4.3 |Tuberia EMT de 1 1/4" ml 200| $ 18.500 | $ 370.000{ $ 21000 | $ 420.000| $ 33.500 ] $ 670.000] $ 18.167 | $ 363.340
7.4.4 |Tuberia EMT de 1" ml 103,0( $ 17.800 | $ 1.833.400] $ 19.000 | $ 1.957.000| $ 18.500 | $ 1.905.500| $ 17480 | $ 1.800.440|
7.4.5 |Tuberia EMT de 3/4" mi 21,0[ $ 16485| § 346.185| $ 15.000 | $ 315.000] $ 16300 | § 321.300[ § 16.188 | $ 339.948
7.4.6 |Caja metdlica de paso 40 x 40 x 15 cm Un 1,00 $ 75.000 | $ 75.000 $ 70.0001 $ 70.000| $ 58.500 | $ 58.500| $ 73650 $ 73.650
7.4.7 |Instalacién cable UTP Cat. 6A. AMP LSZH ml 903,0[ $ 6428 | 8§ 5.804.484| $ 58001 § 5.237.400) $ 4800 | $ 4.334.400| $ 6312 § 5.699.736]
7.4.8 |Instalacién Patch Panel de 24 puertos AMP Un 1,0[$ 2.650.000 | $ 2.650.000| $ 400.000 | $ 400.000| $ 340.000 | $ 340.000] $ 2.602.300| $ 2.602.300
7.4.9 |Instalacion troquel toma de datos Un 24,0{ % 10.500 | $ 252.000| $ 11.000 | $ 264.000| $ 8950 | $ 214.800| $ 103111 $ 247.464
7.4.10 [Instalacién de modtlo RJ 45 CAT 6A. AMP Un 48,0{ $ 57475 | $ 2.758.800! $ 50.000 [ $ 2.400.000| $ 35000 | $ 1.680.000| $ 56.440 | $ 2.709.120
7.4.11 |Instalacién de Face Plate Un 24,0/ 8 15850 | $ 380.400| $ 15000 | § 360.000| $ 7800] % 187.200| $ 15565 | $ 373.560
7.4.12 |Instalacién de Patch Cord (1.5 m) Rack Un 480 % 57475| $ 2.758.800| § 50.000 | § 2.400.000| $ 36.400 | $ 1.747.200| $ 56.440| $ 2.709.120
7.4.13 [Elementos de fijacién y anclaje GL 1,0[ $ 206.050 | $ 206.050{ § 150.000 | $ 150.000{ $ 120.000| $ 120.000| $ 181.670 | $ 181.670
7.4.14 |Regata por muro o piso ml 75,0{ % 5500 | $ 412,500| $ 9500 | $ 712.500| $ 7500 | $ 562.500| $ 5401{ § 405.075
7.4.15 |Perforacion placa o muro incluye tuberia Un 16,01 $ 8500 | $ 136.000| $ 9.000)| § 144.000| $ 6.500 | $ 104.000| $ 83471 % 133.552
7.4.18 [ldentificacion salida |dgica Un 24,0 % 11500 $ 276.000{ $ 10.000 | $ 240.000{ $ 3500| $ 84.000| $ 11293 | § 271.032
7.4.17 |Cerfiticacion salida i6gica Un 240\ % 15125 | $ 363.000| $ 15000 8 360.000] $ 7.500| $ 180.000| $ 14853 | § 356.472
7.4.18 |Disefio red ldgica Un 1,0[$ 450.000 | $ 450.000] $ 500.000 | & 500.000{ $ 5.200.000 | $ 5.200.000| $ 441900| $ 441.900
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ITEM. ACTIVIDAD Unidad | CANT. Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial Vr. Unit. Vr. Parcial
8 |ASEO
8,1 |ASEO GENERAL DEL AREA INTERVENIDA m2 310,0] § 2500 § 775.000] $ 1.500 | $ 465.000] $ 14050 ] $  4.355.500] § 2455] 8 761.050
[SUBTOTAL COSTO DIRECTO [ $  239.296.288] $  239.366.900] $ 234.838.850] $  234.968.592
ADMINISTRACION 10% $ 23.929.629 18% $  43.086.042 20% $ 46.967.770 10% $  23.496.859
IMPREVISTOS 6% $ 14.357.777 2% $  4.787.338 3% $  7.045.166 6% $  14.098.116
UTILIDAD 9% $ 21.536.666 5% $ 11.968.345 5% $ 11.741.943 9% $ 21147173
IVA SOBRE UTILIDAD 19% $  4.091.967 19% §  2273.986 19% $ 2230969 19% § 4.017.963
[SUBTOTAL COSTO INDIRECTO $ 63.916.039 | $ 62.115.711 | $ 67.985.847 | $  62.760.111 |
|VALOR TOTAL $ 303.212.327 | $ 301.482.611 | $ 302.824.697 | $ 297.728.703 |
) Valor segtin
propuesta $ 301.482.611 $ 302.824.697 $ 297.754.505
presentada
Diferencia
inferior a 1 x $ 0,45 $ (0,07) $ 2580208
1000

ALEXA’ DER ORENO CARDENAS
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REALIZAR LAS ADECUACIONES GENERALES EN LA INFRAESTRUCTURA DEL AREA DE SALUD UBICADA EN EL
EDIFICIO B. PRIMER PISO DE LA CALLE 72 No. 11 86 DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL.

"11. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS OFERTAS
I) La Universidad encuentre que el valor ofertado resulta artificialmente bajo y el oferente no lo justifica adecuadamente. "De acuerdo al Decreto 1082 de 2015, por medio del
cual se expide el Decreto Unico Reglamentario del Sector Administrativo de Planeacién Nacional en su articulo 2.2.1.1.1.1.1. OBJETIVOS DEL SISTEMA DE COMPRAS Y
CONTRATACION PUBLICA, las Entidades Estatales deben procurar el logro de los objetivos del sistema de compras y contratacion publica definidos por Colombia Compra
Eficiente. Por esta razén la Universidad para determinar cuales ofertas tienen precios artificialmente bajos tendra en cuenta la “Guia para el Manejo de Ofertas Artificialmente
Bajas en Procesos de Contratacion” G-MOAB-01 de Colombia Compra Eficiente, que como ente rector del Sistema de Compra Publica, expidié la guia para identificar las
principales caracteristicas de las ofertas artificialmente bajas presentadas en los procesos de contratacion y dar pautas para su manejo, en linea con las mejores practicas
internacionales en la materia”.

CALCULO DEL PRECIO ARTIFICALMENTE BAJO

PROPONENTE OFERTA OBSERVACIONES
1 CBC INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SAS $ 301.482.611 CUMPLE
2 UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS V L OFERTA RECHAZADA
3 HACER DE COLOMBIA LTDA OFERTA RECHAZADA

"En la comparacion absoluta la Entidad Estatal contrasta el valor de cada oferta con el costo estimado de la provision del bien o servicio
de acuerdo con en el Estudio del Sector elaborado por la Entidad Estatal. Cuando la Entidad Estatal recibe menos de 5 ofertas debe
solicitar aclaracién a los proponentes cuyas ofertas sean menores en un 20%, o un mayor porcentaje al costo total estimado por la

Entidad Estatal"

Precio minimo admisible $ 242.569.861

NOTA: Se rechaza la oferta del proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO VL toda vez que no cotizé la totalidad de los items
del presupuesto

(rev@ oferta de)/proponente HACER DE COLOMBIA toda vez que modifico las cantidades del presupuesto

Kilfjor
ER MORENO CARDENAS
sy TOR DE SERVICIOS GENERALES

RO DEL COMITE EVALUADOR
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. Para otorgar el puntaje por precio se aplicara el siguiente procedimiento a las ofertas validas:
Con las ofertas validas se procedera al calculo de la media geométrica (Mg) considerando los valores totales corregidos con la revision aritmética e incluyendo el presupuesto oficial las siguientes
veces:
0 8i el niimero de ofertas validas es de 1 a 5 se incluira dos (2) veces
O Si el niimero de ofertas validas es igual o mayor a 6 se incluira tres (3) veces
Para determinar la media geométrica se aplicara la siguiente formula:
Mg=vP1xP2xP3Xx...xPn
Donde: Mg = Media geométrica de las ofertas habiles
P (1...n) = Valor de las ofertas habiles incluidas las veces que haya qgue incluir el Presupuesto Oficial
n = Nmero de valores de ofertas habiles incluidas los valores del Presupuesto Oficial
Para la férmula el valor del Presupuesto Oficial es el indicado en el numeral 6 de los presentes Términos de Referencia.
La asignacion de puntajes a las ofertas se hara teniendo en cuenta la siguiente distribucién:
Se calculara el valor absoluto de la diferencia (Dn) entre cada oferta y la media geométrica (Mg)
Dn = | (Pi-Mg)
Donde
Dn: Valor absoluto de la diferencia entre el valor de cada oferta y la Mg
Pi: Valor de la oferta
Mg: Media geométrica
La oferta cuyo valor de (Dn) sea menor en valor absoluto recibira 400 puntos, las demas ofertas recibiran cada una §0 puntos menos que la anterior en la medida que su diferencia (Dn) en valor
absoluto se vaya haciendo mayor.

PROPONENTE OFERTA DIFERENCIA PUNTAJE
1 CBC INGENIERIA Y MANTENIMIENTO SAS $ 301.482.611 1.152.044 400
2 UNION TEMPORAL MANTENIMIENTOS V L OFERTA RECHAZADA
3 HACER DE COLOMBIA LTDA OFERTA RECHAZADA
4 PRESUPUESTO OFICIAL $ 303.212.327
5 PRESUPUESTO OFICIAL $ 303.212.327
MEDIA GEOMETRICA $ 302.634.655

NOTA: Se ‘re/chaz erta del proponente UNION TEMPORAL MANTENIMIENTO VL toda vez que no cotizé la totalidad de los items del presupuesto

e
Se W oferta de| proponente HACER DE COLOMBIA toda vez que modifico las cantidades del presupuesto

- AL NDER.MORENO CARDENAS
S TOR DE SERVICIOS GENERALES
MIEMBRO DEL COMITE EVALUADOR




